Para consulta a veracidade deste documento acesse www.presidentemedici.ma.gov.br – acesse o link DOM

D                L
                             Município de Presidente Médici - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO
Pagina.............................................................................................. .01
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
Pagina.............................................................................................. .01

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 20200277/2020, PREGÃO

PRESENCIAL N° 016/2019. PARTES: O Município de Presidente

Médici, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a

empresa R C M ALCOBAÇA - EIRELI, CNPJ: 32.201.158/0001-16.

OBJETO: eventuais aquisições de materiais elétricos para atender as

necessidades do departamento municipal de iluminação pública da

Prefeitura Municipal de Presidente Médici – MA. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 005/2019, Lei

Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°

147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores. VALOR: R$ 41.501,00 (Quarenta e Um Mil Quinhentos

e Um Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de

Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 10 Secretaria Municipal de

Infraestrutura. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 1001 Secretaria

Municipal de Infraestrutura. PROJETO/ATIVIDADE: 25 452 0028

2.083 Manutenção e Funcionamento do Setor de Iluminação Pública.

CLASSIFICAÇÃO ECONÕMICA: 3.3.90.30.00 Material de

Consumo. SUB-ELEMENTO: 3.3.90.30.26 Material Elétrico e

Eletrônico. FONTE: 0117000000. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO

PEREIRA MERIM (SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA),

pela contratante e Sr.º MAGNO SALES ALCOBAÇA,  C.P.F.

n.º923.205.113-34, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 14 de

Outubro de 2020. Francisco Pereira Merim – Secretario Municipal

de Infraestrutura.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA. PREGÃO PRESENCIAL

021/2020 – SRP. A Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA,

através da Comissão Permanente de Licitação torna público, para

conhecimento dos interessados, conforme consta em Ata, que a Tomada

de Preços nº 007/2020, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para a prestação de serviços de implantação de sinalização

vertical e horizontal em ruas da sede do município de Presidente

Médici/MA, com abertura marcada para o dia 21/10/2020, às 14h00min

não houve comparecimento de licitante, sendo a sessão considerada

como DESERTA, portanto torna-se inviável a continuação do presente

certame. 21 de Outubro de 2020.  João Paulo Mouzinho do Lago -

Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 202000275/2020, PREGÃO

PRESENCIAL N° 021/2019. PARTES: O Município de Presidente

Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL, e a empresa E FERREIRA DIAS – ME. a

prestação de serviços gráficos destinados ao atendimento da demanda

operacional das diversas secretarias municipais da Prefeitura Municipal

de Presidente Médici/MA, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 005/2019, Lei Complementar n° 123/2006

alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei

Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$9.505,50

(Nove Mil Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos).

VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de

2020. ÓRGÃO: 22 Fundo Municipal de Assistência Social UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 2201 Fundo Municipal de Assistência Social

PROJETO/ATIVIDADE: 08 122 0010 2.066 Manutenção e

Funcionamento do Fundo Municipal de Assistência Social.

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de

Terceira Pessoa Jurídica. SUBELEMENTO: 3.3.90.39.63 Serviços

Gráficos FONTE: 0129000000. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Allana Layssa

Bergmann (SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL), pela

contratante e ELIAS FERREIRA DIAS, pela contratada. DATA DA

ASSINATURA: 22 de Outubro de 2020.  Allana Layssa Bergmann –

Secretaria Municipal de Assistência Social.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20200276/2020, PREGÃO

PRESENCIAL N° 021/2019. PARTES: O Município de Presidente

Médici/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a

empresa E FERREIRA DIAS – ME a prestação de serviços gráficos

destinados ao atendimento da demanda operacional das diversas

secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Presidente

Médici/MA, BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto

Municipal nº 005/2019, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela

Lei Complementar n° 147/2014, e subsidiariamente Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR: R$ 19.524,20

(Dezenove Mil Quinhentos e Vinte e Quatro Reais e Vinte

Centavos). VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura até 31 de

Dezembro de 2020. ÓRGÃO: 21 Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2101 Fundo Municipal de Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 10 122 0009 2.050 Manutenção e

Funcionamento do Fundo Municipal de Saúde. CLASSIFICAÇÃO

ECONOMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceira Pessoa

Jurídica. SUBELEMENTO: 3.3.90.39.63 Serviços Gráficos FONTE:

0114000001. SIGNATÁRIOS: Sr.º Gil Layon de Sena Carvalho

(SECRETÁRIO DE SAÚDE), pela contratante e ELIAS

FERREIRA DIAS, pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 22 de

Outubro de 2020. Gil Layon de Sena Carvalho – Secretario

Municipal de Saúde.

 ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUINTA - FEIRA 22 DE OUTUBRO DE 2020 PAG 01/02

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/

2/2

Para consulta a veracidade deste documento acesse - presidentemedici.ma.gov.br   - acesse o link DOM

ANO IV DIARIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUINTA - FEIRA 22 DE OUTUBRO DE 2020

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.presidentemedici.ma.gov.br

ILVANE FREIRE PINHO

Prefeita Municipal

http://www.presidentemedici.ma.gov.br/